unguibus ora soror foedans et pectora pugnīs:
 'quid nunc te tua, Turne, potest germana iuvare?
 aut quid iam durae superat mihi? qua tibi lucem
 arte morer? talin possum me opponere monstro?
 iam iam linquo acies. ne me terrete timentem, 875
 obscenae volucres; alarum verbera nosco
 letalemque sonum, nec fallunt iussa superba
 magnanimi Iovis. haec pro virginitate reponit?
 quo vitam dedit aeternam? cur mortis adempta est
 condicio? possem tantos finire dolores 880

nunc certe et misero fratri comes ire per umbras.
 immortalis ego? aut quicquam mihi dulce meorum
 te sine, frater, erit? o quae satis ima dehiscat
 terra mihi manisque deam demittat ad imos!'
 tantum effata caput glauco contexit amictu
 multa gemens et se fluvio dea condidit alto. 885

860 *talem* π; def. Kv. 1878, 266, sed cf. X 768. 862 *subito* P¹^b
coniecta γ¹ *coniecto* P *conversa* M 865 *ob* | *inod* M¹ *in* M² Goth. III
ad Pyc 867 *iolli* γ¹ *olli* b Paris. 7931 Ribb. 871 *damn.* Gūth.
 1876, 25. 873 *curae* prop. Thilo; cf. G. III 286. 882/4 ut dittogr.
 v. 879/81 secl. Rbb. 883 *ima* | *alta* cm complures cod. Pierii et
 Heinsii. *dehiscet* P¹ Ribb. 884 *demittit* P¹ *demittet* Ribb.

Aeneas ins
 ingens arboreum
 quae nunc de
 non cursu, s
 verte omnis te
 sire animis sive
 astra sequi clau
 ille caput quass
 dieta, ferox; di
 nec plura effatu
 saxum antiquum
 limes agro posi
 vix illud lecti b
 qualia nunc hor
 ille manu raptu
 altior insurgens
 sed neque curr
 tollentem ma
 genna labant,
 tum lapis ipse
 nec spatium eva

Ac velut in
 nocte quies, n
 velle videmur
 succidimus (no
 sufficient vires
 sic Turno, qua
 successum dea
 vertuntur varii,
 cunctaturque m
 nec, quo se eri
 nec currus usq
 cunctanti telum
 sortitus fortunam
 eminus intorquet
 tormento sic sax

893 *clausum*
 Prol. 86 dubitat, ut
 an v. 890 post 893
 eundem Peerlk.
 P¹ *saxum* lib
 816 *letumque* P Rib
 Vergilius.

Aeneas instat contra telumque coruscat
 ingens arboreum et saevo sic pectore fatur:
 'quae nunc deinde mora est? aut quid iam, Turne, retractas?
 non cursu, saevis certandum est comminus armis. 890
 verte omnis te in facies et contrahe, quidquid
 sive animis sive arte vales; opta ardua pinnis
 astra sequi clausumque cava te condere terra . . .
 ille caput quassans: 'non me tua fervida terrent
 dicta, ferox; di me terrent et Iuppiter hostis.' 895
 nec plura effatus saxum circumspicit ingens,
 saxum antiquum ingens, campo quod forte iacebat,
 limes agro positus, litem ut discerneret arvis;
 vix illud lecti bis sex cervice subirent,
 qualia nunc hominum producit corpora tellus; 900
 ille manu raptum trepida torquebat in hostem
 altior insurgens et cursu concitus heros.
 sed neque currentem se nec cognoscit euntem
 tollentemve manus saxumque immane moventem:
 genua labant, gelidus concrevit frigore sanguis. 905
 tum lapis ipse viri vacuum per inane volutus
 nec spatium evasit totum neque pertulit ictum.
 Ac velut in somnis, oculos ubi languida pressit
 nocte quies, nequiquam avidos extendere cursus
 velle videmur et in mediis conatibus aegri 910
 succidimus (non lingua valet, non corpore notae
 sufficiunt vires nec vox aut verba sequuntur),
 sic Turno, quacumque viam virtute petivit,
 successum dea dira negat. tum pectore sensus
 vertuntur varii, Rutulos aspectat et urbem 915
 cunctaturque metu telumque instare tremescit
 nec, quo se eripiat, nec, qua vi tendat in hostem,
 nec currus usquam videt aurigamve sororem.
 cunctanti telum Aeneas fatale coruscat
 sortitus fortunam oculis et corpore toto 920
 eminus intorquet; murali concita numquam
 tormento sic saxa fremunt nec fulmine tanti